

Ref: D/BSE/2021-22/008 Date: 08.06.2021

To,
Manager Listing Operation
The BSE Limited
27th Floor, P.J. Towers
Dalal Street, Mumbai-400001

SCRIP CODE: 542725

<u>Sub: Newspaper Advertisement of Board Meeting</u> <u>of SBC Exports Limited</u>

Dear Sir / Madam,

Pursuant to the Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and any other applicable provisions, please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisement published for Board Meeting of the Company.

This is for the information of the Exchange and the members

Thanking You

This is for your information and records.

Thanking You

For SBC Exports Limited

For SBC Exports Limited

(Hariom Sharma)

Company Secretary

M. No. A41738

सामाजिक सरोकारों में भी दें योगदान

नव निर्वाचित महिला ग्राम प्रधानों में आत्मविश्वास पैदा करने को प्रशिक्षण कार्यक्रम चलाएं विश्वविद्यालय

पायनियर समाचार सेवा। लखनऊ

राज्यपाल आनंदीबेन पटेल ने सभी राज्य विश्वविद्यालयों से कहा कि अभी हुये पंचायती चुनाव में बड़ी संख्या में महिला प्रधान चुनकर आयी है। उनमें आत्मविश्वास पैदा करने के लिये तथा हिचक समाप्त करने हेतु प्रशिक्षण कार्यक्रम चलायें साथ ही उन्हें सरकार द्वारा संचालित कल्याणकारी योजनाओं की भी जानकारी दें ताकि वे अपनी ग्राम सभा में योजनाओं को लाग करने तथा शत प्रतिशत टीकाकरण कराने के साथ साथ उसे कुपोषण व क्षयरोग मुक्त ग्राम सभा बना सकें। सोमवार को तथा डा एपीजे अब्दल कलाम निराकरण कर सकें। राज्यपाल



आनंदीबेन पटेल ने शैक्षिक सत्र पर चर्चा करते हुये सत्र 2020-21 में चरणबद्ध तरीके से शासन के निर्देशानुसार परीक्षा करानें अथवा अगले वर्ष प्रमोशन देने के निर्देश दिये। उन्होंने कहा कि विश्वविद्यालय आगामी शैक्षिक सत्र 2021-22 के लिये समय सारणी बनाकर शैक्षिक गतिविधियां चलायें साथ ही नयी शिक्षा नीति के सफल क्रियान्वयन हेत् यथाशीघ्र अपने सुझाव प्रेषित ताकि उस पर सार्थक विचार किया जा सके। राज्यपाल ने रिक्त शैक्षणिक पदों पर भर्ती हेतु नई एक समान चयन प्रक्रिया के अनुरूप पूर्ण पारदर्शिता के साथ कार्य करने के

जरूरी हो तो पद पुन: विज्ञापित किये जायें। उन्होंने कहा कि विश्वविद्यालय अपने वित्तीय अभिलेखों को नियमानुसार रखे तथा आडिट आपत्तियों का समयबद्ध निस्तारण

उन्होंने निर्देश दिये कि हमेशा अपनी कैश बुक तथा बैलेंस सीट अपडेट रखें। उन्होंने विश्वविद्यालय में हो रहे विभिन्न निर्माण कार्यों की समीक्षा करते हुये चरणबद्ध तरीके से यथाशीघ्र पूर्ण कराने के निर्देश दिये पटेल ने कहा कि दीक्षांत समारोह के उपरान्त समस्त डिग्री छात्र-छात्राओं को तत्काल उपलब्ध करा दी जायें। उन्होंने कहा कि विश्वविद्यालय उपाधियां सम्बद्ध महाविद्यालय को तो दे देते हैं किन्तु उनके द्वारा समय से वितरण कार्य सम्पन्न नहीं किया जाता है अत: उचित होगा कि इस कार्य हेतु डिजिटल लाकर तैयार किया जायें जिसमे छात्रों की समस्त सूचनायें दर्ज हो। राज्यपाल ने कहा कि विश्वविद्यालय 21 जन को योग निर्देश दिये और कहा कि यदि

पुलिस ट्रेनिंग स्कूलों में प्रशिक्षण क्षमता को दोगुना करें: सीएम

• पुलिस विभाग के आधुनिकीकरण उपकरणों व वाहनों के क्रय की समीक्षा

पायनियर समाचार सेवा। लखनऊ

मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने पुलिस लाइन्स सम्बन्धी निर्माणों, पीएसी बटालियन में आवासीय-अनावासीय भवनों तथा थानों व पुलिस लाइन में बैरकं, विवेचना कक्ष एवं हास्टल निर्माण कार्यों को समय पर पूरा किए जाने के निर्देश दिए हैं। उन्होंने पुलिस ट्रेनिंग स्कूलों में प्रशिक्षण क्षमता को दोगुना किए जाने की व्यवस्थाएं करने के भी निर्देश दिये हैं।

मुख्यमंत्री सोमवार को देर रात पुलिस विभाग की योजनाओं के निर्माण कार्यों की प्रगति की समीक्षा कर रहे थे। उन्होंने पुलिस विभाग के आधुनिकीकरण, उपकरणों व वाहनों के ऋय आदि की भी समीक्षा की। ऐसे जनपद जिनमें पुलिस लाइन्स नही है उनमें आवासीय, अनावासीय भवनों के निर्माण हेत् प्रस्तावों पर सभी औपचारिकताएं पूर्ण कर तेजी से कार्यवाही की जाए। मुख्यमंत्री ने कहा कि पीएसी बटालियन के तहत गोरखपुर,



महिला पीएसी वाहिनी तथा जालौन, शामली व अयोध्या में परुष पीएसी वाहिनी हेतु आवासीय-भवनों के निर्माण की प्रक्रिया में

तेजी लायी जाए। उन्होंने कहा कि महिला पीएसी वाहिनी के निर्माण सम्बन्धी कार्यों के प्रस्तावों पर कार्यवाही करने के निर्देश दिये। उन्होंने कहा कि लखनऊ सेफ सिटी योजना के तहत इण्टीग्रेटेड कण्ट्रोल रूम, पिंक बूथ, पिंक टायलेट, आशा ज्योति केन्द्र के भवन निर्माण कार्यों में भी तेजी लायी जाए। उन्होंने कहा कि सड़क सुरक्षा कोष के तहत यातायात नियंत्रण हेतु उपयोगी विभिन्न उपकरणों को ऋय किया जाए। यूपी 112 तथा फायर सर्विस एसडीआरएफ हेतु उपयोगी उपकरणों से सम्बन्धित ऋय कार्यों को भी समयबद्ध ढंग से सम्पादित किया जाए। इस अवसर पर मुख्य सचिव, पुलिस महानिदेशक हितेश सी. अवस्थी, अपर मुख्य सचिव मुख्यमंत्री एसपी गोयल, अपर मुख्य सचिव वित्त एस राधा चैहान सहित अन्य पुलिस अधिकारी उपस्थित थे।

सिटी बसों को चलाने की कवायद शुरू

लखनऊ। कोरोना महामारी के बीच यात्री आभाव में बंद पड़ी सिटी बसों को धीरे-धीरे शुरू करने की कवायद सोमवार से शुरू कर दी गई है। पहले दिन प्रयोग के तौर पर पांच-पांच बसें सीएनजी और इलेक्ट्रिक बसें शुरू की गई। इन बसों को शहर के दस मुख्य मार्गी से जोड़कर संचालन शुरू किया गया। ताकि हर इलाके के लोगों को सिटी बसों से सेवाएं मिल सके। सिटी ट्रासंपोर्ट के एमडी पल्लव बोस ने बताया कि कोरोना गाइडलाइन के मुताबिक सिटी बसों में 50 फीसदी यात्री सफर कर सकते है। मास्क लगाने के साथ सोशल डिस्टेंसिंग का पालन करना जरूरी होगा। बस में एक सीट छोड़कर यात्री बैठाए जाएंगे। ऐसे में सीट की संख्या के हिसाब से आधे यात्री बस में सफर कराने की अनुमति बस कंडक्टरों को दी गई है।

इन रूटों पर फिर चलने लगीं बसें: रूट नंबर 801 अवध बस स्टेशन से शहीद पथ होते हुए ट्रांसपोर्टनगर से कानपुर रोड तक। इसके अलावा रूट नंबर 101 गोमतीनगर से चारबाग और चारबाग से बीबीडी। इसके अलावा दुबग्गा से भिटौली। गोमतीनगर से पॉलीटेक्निक होते हुए मुंशीपुलिया के रास्ते मंडियाव तक। चारबाग रेलवे स्टेशन के सामने से पीजीआई तक। इन रूटों पर प्रयोग के

दो हफ्ते बाद भी बिजली कंपनियों ने नहीं दाखिल किया जवाब

 बिजली बिल में उपभोक्ताओं को राहत देने का मामला

पायनियर समाचार सेवा। लखनऊ

बिजली उपभोक्ताओं को राहत देने के लिए बिजली कंपनियों की नियत साफ नहीं दिखाई पड़ रही है यही कारण है कि दो हफ्ते से अधिक समय बीत जाने के बाद भी बिजली कंपनियों ने अपना जवाब उप्र विद्युत नियामक में नहीं दाखिल किया है। नियामक आयोग ने बिजली कंपनियों को सुनवाई के दौरान सरचार्ज मामले में फटकार लगाई थी और एक सप्ताह के भीतर जवाब दाखिल करने को कहा था। मगर दो हफ्ते का समय बीत जाने के बाद जवाब दाखिल न होने पर उपभोक्ता परिषद ने फिर मुख्यमंत्री से गुहार लगाई है कि इस मामले में हस्तक्षेप करें। दरअसल में उपभोक्ताओं का बिजली कम्पनियों पर लगभग 19537 करोड़ रुपया निकल रहा है जिसके एवज में उपभोक्ता परिषद् ने बिजली दरों में कमी कराने के लिए कोविड राहत टैरिफ का

प्रस्ताव नियामक आयोग में दाखिल किया है और सुनवाई में उस पर लम्बी चर्चा भी आयोग में हुई थी। जिस पर विद्युत नियामक आयोग ने 21 मई को 7 दिन में पावर कार्पोरेशन से माँगा था। अभी तक बिजली कम्पनिया जबाब नहीं दे पाई हैं। उपभोक्ता परिषद के अध्यक्ष अवधेश कुमार वर्मा ने कहा कि सरकार को बिजली कम्पनियों को यह निर्देश देना चाहिए की कोविड संकट को देखते हुए बिजली कम्पनियां उपभोक्ता परिषद् के कोविद राहत टैरिफ प्रस्ताव का समर्थन कर प्रदेश की जनता को राहत दिलवाने में मदत करे जिससे इस संकट के दौर में उपभोक्ताओं को राहत मिल सके कोविड राहत प्रस्ताव पर बिजली कम्पनियों को कोई रास्ता नहीं सूझ रहा की उपभोक्ता परिषद् के प्रस्ताव का किस आधार पर विरोध करे ? अवधेश कुमार वर्मा ने कहा की प्रदेश में घरेलु उपभोक्ताओं व वाणिजियक उपभोक्ताओं की बिजली दरों की बात करे तो देश में 5 राज्य जहा पर बिजली दरे बहुत ज्यादा है तो उसमे उत्तर प्रदेश भी शामिल है।

कोरोना कर्फ्यू का उल्लंघन कर व्यापारियों ने खोली दुकानें

लखनऊ। वैश्विक महामारी कोरोना वायरस की दूसरी लहर की रोकथाम वायरस के लिए लंबे समय से जारी आंशिक बजाकर किया लॉकडाउन से परेशान लखनऊ में कुछ सरकार का विरोध दुकानदारों ने आज लॉकडाउन का उल्लंघन करते हुए दुकानें खोल दी। दुकानें खोले जाने की सूचना पर पहुंची तालकटोरा पुलिस ने दुकानदारों से दुकानें बंद करने के लिए कहा तो आऋोशित दुकानदारों ने अपनी दुकानों के आगे ही धरना देना शुरू कर दिया और काफी दिनों से बाजार बंदी की मार झेल रहे राजाजीपुरम क्षेत्र के तमाम दुकानदारों ने ताली थाली बजाकर सरकार का विरोध करना शुरू कर दिया । दुकाने बंद करवाए जाने से नाराज दुकानदारों द्वारा दिए जा रहे हैं धरने को समाप्त करने के लिए इस्पेक्टर तालकटोरा ने व्यापारियों से काफी मान मनव्वल की लेकिन व्यापारी मानने को तैयार नहीं थे काफी समझाने बुझाने के बाद लॉकडाउन में जबरदस्ती दुकानें खोलने वाले दुकानदारों ने अपनी दुकानें तो बंद कर दी लेकिन आंशिक लॉकडाउन का उल्लंघन कर दुकानें खोलने और दुकानों के बाहर धरना देने वाले दुकानदारों के खिलाफतालकटोरा पुलिस ने मुकदमा दर्ज कर लिया है। पुलिस ने बताया कि आंशिक लॉकडाउन के दौरान राजाजीपुरम के कुछ दुकानदारों द्वारा दुकानें खोलने और पुलिस के मना करने के बावजूद धरना दिए जाने के खिलाफ 10-12 दुकानदारों के खिलाफतालकटोरा थाने में लॉकडाउन के उछंघन का मुकदमा दर्ज किया जा रहा है। वहीं लॉकडाउन में दुकानें खोलने वाले दुकानदारों का कहना था कि तमाम दुकानें गली मोहल्लों में दुकानदार खोल रहे हैं तो हम अपनी दुकानें क्यों बंद रखें।

न छांव नसीब न हरा चारा, कड़ी धूप में बीमार पड़ रहे गोवंश

संवाददाता । मोहनलालगंज

त्रिस्तरीय पंचायत चुनाव के दौरान बेपटरी हुई निराश्रित गोवंश आश्रय केन्द्रों की व्यवस्थाएं अब तक पटरी पर नहीं लौट सकी हैं। हरे चारे के अभाव में निराश्रित गोवंश कमजोर होकर बीमार पड़ रहे हैं। कुछ केन्द्रों में छांव की कमी से बेजुबान गोवंश भीषण धूप में दिन भर तड़पते रहते हैं। लेकिन जिम्मेदारों को गोवंश का

पुरसाहाल लेने की फुरसत नहीं है। मोहनलालगंज ब्लाक में समेसी के निराश्रित गोवंश आश्रय केन्द्र में रखे गए गोवंश छांव की कमी से भीषण गर्मी की चटक धूप में तड़पने को मजबूर हैं। आश्रय केन्द्र के टूटे गेट की कई महीने बाद भी मरम्मत नहीं हो सकी है। इकलौते टीनशेड के सहारे तकरीबन ढ़ाई सौ गोवंश को कैद नीचे हांफकर बीमार पडते रहते हैं। हरा दिलचस्पी नहीं ले रहे हैं।

नेराश्रित गोवंश आश्रय केन्द्र

चारा देने के बजाए गोवंश को सुखा भूसा ही खिलाया जा रहा है। खुझौली के गोवंश आश्रय केन्द्र में टीनशेड टूट जाने से छांव की कमी हो गई है। खुझौली और शिवढरा के गोवंश आश्रय केन्द्र में रोशनी का भी पर्याप्त इंतजाम नहीं है। सिसेण्डी के गोवंश आश्रय केन्द्र में भी छांव की बेहद कमी है। शेरपुर लवल और उतरावां गोवंश आश्रय केन्द्र के इंतजाम भी बेपटरी हो चुके हैं। ग्रामीणों की मानें तो ज्यादातर गोवंश आश्रय केन्द्रों में तारबाड़ कमजोर हो जाने से गोवंश रात में बाहर निकल जाते हैं। कुछ केन्द्रों में कई माह से चारे का पैसा बकाया होने से प्रधान और सचिव को भूसे का इंतजाम करने में भी पसीने छूट रहे हैं। फिर भी पशुपालन विभाग और ब्लाक अधिकारी किया गया है। लिहाजा कड़ी धूप में पंचायतों में संचालित निराश्रित गोवंश ज्यादातर गोवंश खुले आसमान के आश्रय केन्द्रों की दुश्वारियां दूर कराने में

ग्रामीणों को बांटे पौध

लखनऊ। विश्व पर्यावरण दिवस के अवसर पखनजा विश्व पराविष्ण दिवस के अवस्थ पर बबुरी गांव निला बाराबंकी में प्रेमा श्री वेलकेयर फाउंडेशन के तत्वाधान में संस्था के अध्यक्ष अजय प्रताप सिंह राठौर की अध्यक्षता में वृक्ष वितरण एवं पर्यावरण जागरूकता



अभियान चलाया गया जिसमें ग्रामीणों को भारी संख्या में कई प्रकार के वृक्षों का वितरण किया गया एवं पर्यावरण के प्रति जागरूक किया गया उपरोक्त अवसर पर संस्था के प्रमुख पदाधिकारी गण कृष्ण प्रताप, दीपक तिवारी, महेंद्र प्रताप , मयंक ,विमल आदि उपस्थित रहे।

सिलेंडर फटने से दुकान जली

लखनऊ। सुशान्त गोल्फ सिटी के खुर्दही बाजार में खाना बनाते समेत सोमवार देर रात आचानक गैस का सिलेंडर फटने से आग लग गई। सूचना पाकर मौके पर पहुंची पुलिस ने दमकल की मदद से आग पर काबू पाया। इंस्पेक्टर सुशान्त गोल्फ सिटी विजयेंद्र सिंह के मुताबिक अंडा व्यापारी मुन्ना लाल खुर्दही स्थित अपनी दुकान में देर रात खाना बना रहा था। जैसे ही वह पानी लेने के लिए बाहर आया आचानक गैस का छोटा पांच किलो वाला सिलेंडर फट गया। जिससे उसकी पूरी दुकान जल कर राख हो गई। स्थानीय लोगों की माने तो अगर सिलेंडर बड़ा होता तो बड़ा हादसा भी हो सकता था।

व्यापारी को बंधक बनाने व लूटपाट का मुकदमा दर्ज

लखनऊ। बांदा जेल में बंद बाहुबली मुख्तार अंसारी के करीबियों ने पिछले दिनों हजरतगंज हलवासिया मार्केट में किराएदार व्यापारी सुबोध बाजपेयी को गन प्वाइंट पर बंधक बना लिया। उसे जमकर पीटा इसके बाद पांच लाख रुपये, चेन और अंग्रूटी लूट ली। पीड़ित तहरीर लेकर कोतवाली पहुंचा तो पुलिस ने टरका दिया। इसके बाद एक केंद्रीय मंत्री ने मामले जानकारी पुलिस कमिश्नर को दी। कमिश्नर के आदेश पर रविवार रात पांच नामजद और सात अज्ञात के खिलाफ मुकदमा दर्ज हुआ।

दयाराम आदर्श व्यापार मंडल के संरक्षक मनोनीत

सरोजनीनगर। सरोजनीनगर के नवीन गौरी निवासी दयाराम यादव को आदर्श व्यापार मंडल सरोजनीनगर में विधानसभा संरक्षक पद पर मनोनीत किया गया है। सोमवार को सरोजनीनगर आदर्श व्यापार मंडल अध्यक्ष शैलेंद्र यादव उर्फ बब्बू के नवीन गौरी रिथत कार्यालय में आयोजित कार्यक्रम के दौरान संगठन के प्रदेश वरिष्ठ संगठन मंत्री ओमप्रकाश शर्मा ने दयाराम यादव को इस पद पर मनोनीत किया। इस मौके पर ओमप्रकाश शर्मा ने कहा कि दयाराम यादव पिछले ३० वर्षों से व्यापारियों का मार्गदर्शन करते आ रहे हैं और उम्मीद की जा रही है कि वह आगे भी दुकानदारों को सही रास्ता दिखाते रहेंगे। कार्यऋम के दौरान दयाराम यादव को संरक्षक मनोनीत किए जाने के बाद संगठन के कई पदाधिकारियों और दुकानदारों ने उनका फूल माला पहनाकर स्वागत करते हुए बधाई दी।

मैथ्स ओलम्पियाड में सीएमएस छात्रों का शानदार प्रदर्शन

लखनऊ। सिटी मोन्टेसरी स्कूल, अलीगंज (प्रथम कैम्पस) के ८ मेधावी छात्रों ने सिंगापुर एण्ड एशियन स्कूल मैथ्स ओलिम्पयाड में शानदार प्रदर्शन कर विद्यालय का नाम गौरवान्वित किया है। इन छात्रों में अलिश्बा सादिक ने सिल्वर मेडल जबकि दश भटनागर व काव्या उप्रेती ने कांस्य पदक अर्जित किया है। इसके अलावा, मनस्वी कुशवाहा ने देश में १८वीं रैंक, अन्वी मिश्रा ने देश में 32वीं रैंक, शान्तनु मिश्रा ने देश में 33वीं रैंक, गौरी सिंह ने देश में 35वीं रैंक एवं माही सिंह ने देश में ३९वीं रैंक अर्जित कर अपने गणित ज्ञान का परचम लहराया है। सीएमएस के मुख्य जन-सम्पर्क अधिकारी श्री हरि ओम शर्मा ने बताया कि इस ओलिक्पयाड में विश्व के 26 देशों के छात्रों ने प्रतिभाग किया, जिसमें मेजबान देश सिंगापुर भी शामिल है। श्री शर्मा ने बताया कि वैज्ञानिक युग के महत्व को स्वीकारते हुए सीएमएस अपने छात्रों का दृष्टिकोण वैज्ञानिक एव विश्वव्यापी बनाने के उद्देश्य से जोरदार प्रयास कर रहा है जिसकी बदौलत छात्र विभिन्न राष्ट्रीय व अन्तर्राष्ट्रीय प्रतियोगिताओं में नये नये कीर्तिमान स्थापित कर रहे हैं। छात्रों की विश्व-स्तरीय प्रतिभा निखारने के लिए पूरे वर्ष विभिन्न विषयों की अन्तर्राष्ट्रीय प्रतियोगिताएँ आयोजित की जाती हैं जिनमें देश-विदेश के छात्र एक मंच पर अपने ज्ञान-विज्ञान का उत्कृष्ट प्रदर्शन करते हैं।

नवसृजन चौरिटेबल ट्रस्ट ने शुरू किया धरा बचाओ जीवन पाओ अभियान

सरोजनीनगर। नवसृजन चौरिटेबल ट्रस्ट द्वारा पर्यावरण दिवस के उपलक्ष्य में सोमवार को सरोजनीनगर के दरोगा खेड़ा स्थित आजाद विहार कॉलोनी में धरा बचाओ जीवन पाओ अभियान के तहत एक पौधा एक संकल्प की विचारधारा के साथ वृक्षारोपण कार्यत्रम का आयोजन किया गया। नवसूजन ट्रस्ट की संस्थापिका हर्षिता श्रीवास्तव के संचालन में आयोजित कार्यक्रम के दौरान रिटायर्ड प्रिंसिपल उर्मिला तिवारी, पूनम सिंह, ममता, रितु और सेवा संकल्प फाउंडेशन के संस्थापक एडवोकेट महेंद्र सिंह व ट्रस्टी कविता सिंह ने विचार-विमर्श कर समाज में प्लास्टिक का उपयोग कम करने के लिए कपड़े के झोले का प्रयोग करने को लेकर लोगों को जागरूक किया। इस दौरान संस्था के ट्रस्टी एडवोकेट सुभाष चंद्र श्रीवास्तव, शैलेंद्र और शुभम आदि लोगों ने मिलकर अपने आसपास कई पौधे भी लगाए। इस मौके पर सभी ने कहा कि धरा बचाओ जीवन पाओ अभियान के तहत ऐसे कार्यऋम नवसृजन ट्रस्ट द्वारा पूरे वर्ष किए जाएंगे।

सीसीटीवी फुटेज होने के बावजूद पुलिस नहीं कर रही गिरफ्तार

लखनऊ। मड़ियांव के कमलाबाद बढ़ौली में सभासद के परिवार के लोगों द्वारा पुरानी रंजिश के चलते घर में घुसकर मारपीट करने के मामले में पीड़ित परिवार ने मड़ियांव पुलिस पर आरोपितों को संरक्षण देने का आरोप लगाया है। पीड़ित परिवार का कहना है कि घटना की सीसीटीवी फुटेज होने के बावजूद पुलिस गिरपतारी नहीं कर रही। जबकि आरोपित खुलेआम घूम रहे हैं और पीड़ित परिवार को धमकी दे रहे हैं। इससे दोनों पक्षों में तनातनी का माहौल बना हुआ है। फिलहाल पीड़ितों ने इस मामले में सोमवार को एसीपी अलीगंज से कार्रवाई की मांग की है। मड़ियांव थाना क्षेत्र के कमलाबाद बढ़ौली निवासी सुनील सिंह रविवार रात अपने ताऊ की वैवाहिक वर्षगांठ में बीकेटी गए थे। जहां कमलाबाद बढ़ौली की सभासद अर्चना सिंह का परिवार भी आया था। सुनील अपने गांव के ही जितेंद्र प्रजापति को साथ ले गए थे। खाना खाने के दौरान जितेंद व सभासद के बेटे ज्ञानेंद्र से विवाद हो गया था। इस दौरान सुनील ने आपत्ति जताई थी। आरोप है कि इससे आक्रोशित सभासद पति अवनीश सिंह उर्फ डब्लू, उनके भाई रजनीश सिंह उर्फ गुडुन, योगेश सिंह उर्फबबलू, बुजेश सिंह, ज्ञानेंद्र सिंह आदि लोग रात को कमलाबाद बढ़ौली में जितेंद्र व सुनील के घर पहुंच कर मौजूद महिलाओं व पुरुषों की जमकर लाठी.डंडों से पिटाई कर दी। एसीपी अलीगंज अखिलेश सिंह ने बताया कि सभी आरोपितों की गिरफ्तारी के लिए कोशिश की जा रही है।

आबकारी आयुक्त को ज्ञापन सौंपा

लखनऊ। कोरोना महामारी के दौर में देसी शराब का पूरा कोटा न उठा पाने पर आबकारी विभाग द्वारा कई लाइसेंस धारकों को भेजे गए नोटिस का दुकानदारों ने कड़ा विरोध किया है। नोटिस का उत्तर देने के साथ ही शैलेन्द्र पांडेय, प्रदीप पांडेय, तरुण डागा, साकेत पांडेय, सुरेश जायसवाल, विवेक, अशोक कुमार गुप्ता के नेतृत्व में कई लाइसेंसियो ने आबकारी आयुवत को ज्ञापन दिया। दुकानदारों का कहना है कि आबकारी विभाग मनमानी कर रहा है। 1 मई से 12 मई तक लखनऊ में दुकानें बंद रही हैं और दुकान खुलने का समय भी 3 घंटे कम कर दिया गया। आबकारी विभाग कह रहा है कि पूरा कोटा लाइसेंसी उठाएं, यह कहाँ संभव है?

मांगों को लेकर परिवहन | मू-माफियाओं से अपनी आयुक्त से की मुलाकात जमीन बचाने के लिए बुजुर्ग लखनऊ। ट्रैवल एंड ट्रांसपोर्ट ऑनर्स

वेलफेयर एसोसिएशन के अध्यक्ष पीयूष गुप्ता ने सोमवार को सात सूत्री मांगों को लेकर परिवहन आयुक्त धीरज साहू से मिलकर ज्ञापन सौंपा। इस दौरान सभी सात बिंदुओ पर गंभीरता से बातचीत हुई। जिसमें रोड टैक्स माफ करना और व्यवसायिक वाहन सरेंडर प्रक्रिया को दोबारा से लागू करने की मांग मुख्य तौर पर शामिल रही। परिवहन आयुक्त ने आश्वासन दिया कि वाहनों के सरेंडर प्रिक्रया जल्द लागू करेंगे और रोड टैक्स माफ करने पर विचार किया जाएगा ताकि कोरोना काल में दो माह तक वाहनों का संचालन बंद रहा है। ऐसे में दो माह का टैक्स माफ होने वाले हजारों वाहन मालिकों को राहत मिल जाएगी।

FORM NO. 5 DEBTS RECOVERY TRIBUNAL 600/1 University Road, Near Hanuman Setu Mandir, Lucknow-226007 (Area of Jurisdiction-Part of Ultar Pradesh)
Summons for filing Reply & Appearance by
Publication Publication

(Summons to defendant under Section 19(3), of the Recovery of Debts due to Banks and Financial Institution Act 1993 read with Rules 12 and 13 of the Debts Recovery Tribunal (Procedure Rules 1993)

Original Application No. 833/2020

IDFC First Bank Limited (Formerly known as IDFC 6.

Bhartiya Micro Credit (CIN:U65992UP2008NPAL03486) (Through its MD/chairman/Director) B-1/7, Sector -1, Jankipuram Exten Luicknow-226021. Also at 645 A/57, Plot No. 15A, JankiVihar, Sector -1 mail.con -mail:bmclko@gmail.com

n the above noted application, you are required to
file reply in paper Book form in Two sets along with
documents and affidavits(if any), personally or
through your duly authorised agent or legal practitioner in this tribunal, after serving copy of the

ने कमिश्नर ने लगाई गुहार

लखनऊ। सशान्त गोल्फ सिटी

इलाके के हरिहरपुर गांव निवासी

बुजुर्ग नंदराम दबंग भू माफियाओं

से अपनी दस विस्वा जमीन बचाने

को लेकर अधिकारियों की चौखट के चक्कर लगा रहे है। कहीं सुनवाई नहीं हुई तो वह सोमवार को पुलिस कमिश्नर डीके ठाकुर के पास प्रार्थनापत्र लेकर पहुंचे। लेकिन वहां कमिश्नर से मुलाकात नहीं हो सकी। उनके कैम्प कार्यालय में उन्हें प्रार्थना पत्र देना पड़ा। पीड़ित नंदराम के मुताबिक सुशान्त गोल्फसिटी के हरिहरपुर गांव के पास उसकी दस विस्वा जमीन है। जिस पर भू माफिया महेश वर्मा निवासी निलमथा व करूणेश सिंह निवासी भीखरपुर बाराबंकी व 10 अज्ञात लोगों के 30 मई से उनकी जमीन पर कब्जा करके निर्माण कार्य करना शुरू कर दिए है। जिसे रोकने के लिए पीडित मौके पर गया तो दबंग भू माफियाओं ने उसकी लात घूसों से पिटाई कर दी। उसके बाद उस पर दबंगो के रिवाल्वर से फायरिंग कर दी। पीड़ित ने मामले की शिकायत सुशान्त गोल्फसिटी पुलिस से की। पुलिस ने मौके पर पहुंच कर निर्माण कार्य रुकवा दिया लेकिन आरोपियों के खिलाफ कार्रवाई नहीं की। पीड़ित का आरोप है कि दबंग भू माफिया उसे अपनी जमीन पर जाने नही देते। स्थानीय पुलिस कार्रवाई नहीं कर रही जबकि दोनों भुमाफियाओं के खिलाफ

2017 में गोसाईंगंज थाने पर

मुकदमा भी लिखा जा चुका है।

बेखौफ बदमाशों ने किसान के घर को बनाया निशाना

• लूटपाट का विरोध करने पर कुल्हाड़ी से किया हमला, लाखों के जेवर व नकदी लेकर हुए फरार

संवाददाता। सरोजनीनगर

बंथरा थाना क्षेत्र में रविवार रात बेखौफ बदमाशों ने एक किसान के घर धावा बोल दिया। घर में लूट की वारदात होते देख किसान ने एक बदमाश को पहचान लिया और विरोध करने लगा। विरोध करने पर बदमाशों ने उसके ऊपर कुल्हाड़ी से ताबड़तोड़ वार कर उसे लहूलुहान कर दिया और करीब एक लाख रुपये कीमत के गहने व हजारों की नकदी लूट कर फरार हो गए। बाद में घटना की सुचना पुलिस को दी गई।

सूचना पाकर पहुंची पुलिस ने घायल किसान को इलाज के लिए सरोजनीनगर सामुदायिक स्वास्थ्य केंद्र पहुंचाया। फिलहाल पुलिस ने पीड़ित किसान की तहरीर पर मामला कर लिया है।

बंथरा के बनी गांव निवासी

किसान भौदे प्रसाद के मुताबिक रविवार रात वह अपनी पत्नी रामकली के अलावा अन्य परिजनों साथ घर में सो रहे थे। तभी रात करीब 2 बजे जीने के रास्ते घर के अंदर दाखिल हुए बदमाशों ने अलमारी का ताला तोड़कर उसमें रखे गहने और नगदी बटोर ली। बताते हैं कि इसके बाद बदमाश संदुक का ताला तोड़ने लगे। जिस की आवाज सुनकर भौदे की आंख खुल गई और वह बदमाशों की तरफ दौड़ पड़ा। उसे देख कर दो बदमाश जीने के रास्ते भागने लगे। लेकिन भौदे उनसे भिड गया। जिस पर खुद को फंसता देख बदमाशों ने किसान भौदे के ऊपर कुल्हाड़ी से ताबड़तोड़ कई वार कर दिए। सिर में कुल्हाड़ी लगने से भौदे लहूलुहान

मान रही सरोजनीनगर पुलिस 🌘 जांच आख्या में पृश्तैनी जमीन सिद्ध होने के बाद भी मकान नहीं बनाने दे रही पुलिस

एसडीएम के आदेश को भी नहीं

संवाददाता। सरोजनीनगर

सरोजनीनगर पुलिस के लिए एसडीएम का आदेश भी मायने नही रखता। इसका नमुना रविवार की शाम शांतिनगर (त्रिमर्तिनगर) में देखने को मिला। पीडित की गृहार पर राजस्व निरीक्षक ने जांच कर अवैध कब्जा न होने की आख्या दी। लेकिन इसके बाद भी पुलिस पीडित का मकान नही बनने दे रही है। यही नहीं मौके पर पहुंची स्थानीय पुलिस ने महिलाओं के साथ अभद्रता भी की। पुलिस ने पीड़ित के खिलाफही रिपोर्ट दर्ज कर थाना क्षेत्र के शांतिनगर (त्रिमूर्तिनगर) में रहने वाले हरिपाल सिंह अपनी पुश्तैनी जमीन (खसरा संख्या-551) पर मकान बना रहे है।

लेकिन उनके पड़ोस में रहने वाली बुद्धेश्वरी देवी का आरोप है कि हरिपाल उनकी जमीन खसरा संख्या 551 पर मकान बना रहे है। बद्धेश्वरी के विरोध करने पर हरिपाल सिंह ने उपजिलाधिकारी सरोजनीनगर को प्रार्थना पत्र देकर उक्त भूमि की पैमाइश कराने की गुहार लगाई थी। हरिपाल के प्रार्थना उपजिलाधिकारी सरोजनीनगर क्षेत्रीय राजस्व निरीक्षक को मामले की जांच के आदेश दिया था। एसडीएम के निर्देश पर क्षेत्रीय राजस्व निरीक्षक ने बीती 22 मई को अपनी एसडीएम को सौंपी जांच आख्या में साफलिखा है कि पीडित हरिपाल अपने ही पश्तैनी जमीन पर निर्माण करा रहे है। बावजूद इसके मौके पर पहुंची पुलिस ने पहले अवैध वसूली मांगी। आरोप है कि पीड़ित ने जब अवैध वसूली देने से मना किया तो पुलिस न सिर्फ दीवार ढ्हा दिया बल्कि महिलाओं के

मिला काम, बदलने लगी गांव की सुरत

होकर वहीं गिर पड़ा।

🔵 मनरेगा के तहत जल संरक्षण के कामी को दी जा रही वरीयता

🛑 गांवों में दो हजार अधिक को मिला रोजगार

संवाददाता। निगोहां

ना से उभरने के साथ कर्प्यू के दौरान गांव में रोजगार मिलने के साथ.साथ गांव की सूरत भी बदलती हुई नजर आने लगी है।निगोहा के नवनिर्वाचित युवा प्रधान मनरेगा के तहत गांव में करीब आधा दर्जन पटे पड़े नालों की खुदाई के साथ गांव की गलियों की मरम्मत और उन्हें चमकाने में जुटे हुए है।

विकास खण्ड मोहनलालगंज की ग्राम पंचायत निगोहा के निर्वाचित प्रधान अभयकांत दीक्षित ने बताया कोरोना संककाल के दौरान मजदुर तबके के लोगों ने काम न मिलने की वजह भारी संकट झेला है।इसलिए

काम शपथ लेते ही अधिकारियों से बात कर गांव के पटे पड़े आधा दर्जन गांव के नालों की खुदाई में करीब तीन दर्जन से अधिक मजदूरों को रोजगार देने के लिये काम पर लगा दिया गया है। इसके साथ गांव के बिगड़े पड़े रास्तो ठीक कराने के साथ.साथ साफ सफाई भी लगातार कराई जा रही है। इसकी वजह से गांव के रास्ते गालियां साफ सुथरी नजर आने लगी और इसका असर ये हुआ कि कोरोना से उभरे लोग साफ-सफाई देखकर खुद भी अपने आसपास उस सफाई को बरकरार भी रख रहे हैं। ताकि गंदगी

की वजह से किसी तरह की बीमरी

उनके बच्चों और परिवार के लोगो को

अपनी चपेट में न ले। प्रधान अभय

दीक्षित ने बताया इन कामो के खत्म होते ही अगले कामो की शुरुआत की तैयारी की जा रही ताकि गांव के मजदुरों को गांव में ही रोजगार देकर उनकी आर्थिक समस्याओं को दूर किया जा सके। वही गांव में काम और सफाई के अभियान को देखकर युवा प्रधान की हर कोई सराहना भी कर रहा है। बीडीओ मोहनलालगंज अजीत कमार ने बताया कि मोहनलालगंज की 78 ग्राम पंचायतों में प्रधानों को निर्देशित कर मनरेगा के तहत सबसे पहले जल संरक्ष्ण के कामो को वरीयता के आधार पर शुरू कराया गया इस काम में करीब दो हजार से अधिक मजदूरों को रोजाना गांव में रोजगार भी मिल गया

शादी का झांसा देकर चार साल तक यौन शोषण करने का आरोप

सरोजनीनगर। सरोजनीनगर इलाके

की एक युवती ने अपने रिश्तेदार युवक पर शादी का झांसा देकर चार साल तक यौन शोषण करने का आरोप लगाया है। पुलिस रिपोर्ट दर्ज कर मामले की जांच पडताल कर रही है। सरोजनीनगर के बेहसा निवासी 22 वर्षीय युवती के मुताबिक राजधानी के ही तालकटोरा स्थित राजा जी पुरम कॉलोनी निवासी उसके रिश्तेदार विनय कुमार का उसके घर आना जाना था। आरोप है कि करीब चार वर्ष पहले विनय ने युवती को अपनी बातों में फंसा कर उसके साथ प्रेम संबंध बना लिए। युवती का कहना है कि उसके बाद आरोपी उसके साथ चार वर्षों तक बराबर यौन शोषण करता रहा। इस बीच युवती ने कई बार उससे शादी करने को कहा, लेकिन आरोपी उसकी बात को टालता रहा। इतना ही नहीं पीड़िता का आरोप है कि इस दौरान वह दो बार गर्भवती हो गई, लेकिन आरोपी विनय ने उसे समझा-बुझाकर दोनों बार उसका गर्भपात करवा दिया।

SBC EXPORTS LIMITED

(CIN: U18100UP2011PLC043209) Regd. Off: House No.-20, Lohiya Talab, Choti Basahi P.O.: Vindhyachal Mirzapur Up 231307 In Email-Id: info@sbcel.com; Website: www.sbcexportslimited.com

NOTICE Notice is hereby given that pursuant to the Regulation 29 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 a meeting of the Board of Directors of the Company will be scheduled to held

on Wednesday,16th June, 2021 at 4:30 P.M. at the Corporate office of the Company i.e. 49/95 Site-IV Sahibabad Industrial Area Ghaziabad, Uttar Pradesh 201010 to transact, inter-alia, consider and approve the following businesses: 1. Audited Financial Results of the Company for half year and year ended March 31st, 2021 Appointment of M/s. R.N.K.A & Co. Chartered Accountants as Internal Auditor of the Company 3. Any other matter with the permission of the chairman. By the order of Board

For SBC Exports Limited Place: Sahibabad Hariom Sharma Date: 07.06.2021 Company Secretary



CM Yogi orders probe into major | SP gearing up for zila panchayat | Missing prisoner found hooch tragedies in last 15 yrs

PNS LUCKNOW

After a series of hooch tragedies, including the recent one in Aligarh which claimed several lives, Chief Minister Yogi Adityanath has ordered reinvestigation of all major cases related to adulterated liquor deaths in the last 15 years to ensure that no offender is let off the hook.

He has already ordered that the National Security Act (NSA) be slapped on liquor mafia and their properties be auctioned to compensate the

Around 50 people have died in the Aligarh hooch tragedy over the last one week after consuming spurious liquor purchased from a government shop. Seeing the seriousness of the situation, the chief minister has directed all district magistrates and district police chiefs to reopen big cases of illicit liquor deaths registered in the state in the past 15 years and punish the mafia who got away due to connivance of police.

On the instructions of Chief Minister Yogi Adityanath, all the district magistrates and district police chiefs of the state have been instructed to re-examine all the action taken on the 15th of big cases of illicit liquor deaths



registered in the state in the last 15 years," said Additional Chief Secretary (Excise) Sanjay R Bhoosreddy.

He explained that all the cases related to illicit liquor in the last 15 years will be reinvestigated by the district magistrate and district police chief concerned, senior excise officials and district government counsel (criminal)

Moreover, 10 big cases in any district will be re-investigated by the divisional commissioner and DIG/IG Police concerned. "The district magistrates and divisional commissioners will also review the every month," said Bhoosreddy, who will then further review

The additional chief secretary also said that the licences of liquor shops selling illicit booze would be revoked and they would be blacklisted in the entire state.

"Not just this, National Security Act (NSA) will be invoked against such people," Bhoosreddy said, adding that these steps were being taken to break the back of the liquor

Meanwhile, the local authorities have already transferred over 500 police officials after the hooch tragedy in Aligarh. The key accused has

chairman, block pramukhs polls

Samajwadi Party is gearing up for the elections of chairmen of zila panchayats and block pramukhs. The party is confident of winning at least 50 seats of district panchayat chairman.

"It is going to be a no hold barred battle and the party is making preparations accordingly. The party is in talks with small parties whose members have been elected to district panchayats and we are sure to win many seats with the support of other parties," said SP state president Naresh Uttam.

The SP is putting up a tough fight in Yogi Adityanath's home turf in Gorakhpur and Prime Minister Narendra Modi's parliamentary constituency Varanasi, while strengthening its position in its own traditional strongholds of Etawah, Mainpuri, Firozabad, Azamgarh and Etah.

In Etawah, Akhilesh Yadav has joined hands with uncle and founder of Pragatisheel Samajwadi Party (Lohia) Shivpal Singh Yadav and it has yielded results.

For the ruling Bharatiya Janata Party, the panchayat elections came as a shocker due to its poor performance in the Hindutva bastions like Ayodhya, Mathura and Varanasi.

The BJP would have countfavourable districts in terms of polling after the beginning of Ram temple construction under the Yogi government.

The Samajwadi Party claims that candidates backed by the party won 24 seats out of 40 zila panchayat seats in Ayodhya, while the BJP could bag only six seats. But the BJP claims that its situation is not as grim as it

The BJP had denied tickets to some of its leaders, who contested the polls as independents. Now, the BJP camp has claimed that these independents, including the rebels, are with the ruling party.
The Samajwadi Party claims

that it has outnumbered the BJP in districts like Hapur, Bijnor, Moradabad, Sambhal, Bareilly, Etah, Firozabad, etc, and it will give a tough fight to the ruling party in other districts like Pilibhit, Kasganj, Amroha, Rampur, Meerut, Aligarh, during the zila panchayat chiefs'

Districts where Samajwadi Party claims an edge over the BJP are Farrukhabad, Etawah, Balrampur, Amroha, Siddharthnagar, Mathura, Shravasti, Azamgarh, Chandauli, Firozabad, Etah, Bijnor, Mainpuri, Rae Bareli, Deoria, Lucknow, Ayodhya, Unnao, Amroha, Varanasi, Mirzapur, Gonda, Kanpur, Ballia, Kushinagar and Sultanpur.

However, as per the trends in Uttar Pradesh, the elections of chairman of zila panchayat in most of the districts and block pramukhs are won by the ruling party. This has been happening ever since the first panchay-at elections were held in 1995 after the Constitution was amended, empowering the three-tier panchayat bodies along with reservation for Scheduled Castes, Other Backward Classes and women from these two social groups. The candidates with deep pockets usually contest and win the election of district panchayat

These elections are crucial for the ruling BJP on two counts, first they are being held just ahead of the UP assembly elections due in early 2022 and second, the elected representatives of the panchayat bodies constitute the electoral college for the election of 33 candidates of UP Legislative Council from the local bodies constituency. The Samajwadi Party enjoys a majority in the Legislative Council and the BJP is desperate to wrest the majority in the upper house from it.

chairman.

hiding in jail's agri field

relief of jail officials, a prisoner, who was said to have escaped from the high security Banda district jail on Sunday evening, was finally tracked down in the fields of the jail campus on Monday afternoon. The prisoner tried to escape but unluckily he was badly injured after jumping from the jail's inner boundary wall and so he was unable to scale the outer wall. Fearing that he would be thrashed by the jail officials, he hid in the thick bushes in the fields of the jail

campus. On Monday afternoon, when DIG (Jail) at Prayagraj, Sanjay Tripathi, reached the prison for inquiry, he and other jail officials took a sigh of relief when they heard that the missing prisoner was found in the bushes of the fields of the jail campus. It is surprising that it took about 24 hours to search the missing jail inmate when he was hiding inside the prison itself and the entire jail campus was equipped with close circuit televisions (CCTV) directly monitored by DG (Jail) Anand Kumar since Mukhtar Ansari has been lodged there.

The prisoner was said to be engaged for agriculture work and on Sunday he arranged a big wooden log and with its help he climbed the main security wall

Lucknow (PNS): Much to the later in the evening and jumped from there in the hope of escaping after scaling the outer wall. But as he jumped, he received critical injury which foiled his attempt. It may be mentioned that

the top jail authorities on Sunday evening became jittery after learning that a prisoner escaped. The officials were shocked as Banda is now a high security prison of the state as Bahujan Samaj Party MLA and don Mukhtar Ansari is also lodged there. Circle Officer (City) Rakesh Singh said on Monday morning that prisoner Vijay Arakh, lodged in the jail since February 16 last, was found missing during the counting of prisoners on Sunday evening, triggering a search operation spanning several districts. "An inmate named Vijay Arakh who was lodged in barrack number 4 of Banda prison was reported missing at around 8:30 pm on Sunday. The inmate was last seen inside the jail at 6:45 pm. We have lodged an FIR in the matter at Kotwali police station of Banda and have started search operations to nab him," DIG (Prison) Prayagraj Zone, Sanjay Tripathi said. Vijay, a resident of Girwa area of Banda district was lodged in the prison in February this year in a case related to theft and house trespass.

'UP government determined to safeguard interest of farmers'

PNS LUCKNOW

 $T^{\text{he Yogi Adityanath government is determined to safe-}}$ guard the interests of farmers. This is manifested well as the state government has so far procured about 46 lakh metric tons of wheat from 10 lakh farmers on minimum support

It is much higher than the last season when the wheat was purchased from a total of 6.63 lakh farmers only. It is quite a feat considering that despite COVID-19 pandemic, the farmers are being provided all facilities to sell their produce in

a smooth manner. The chief minister has repeatedly said that each farmer is important to the government.

'The procurement process is not limited to mere fulfillment of the prescribed procurement target. Till a single farmer is there to sell his pro-

grain of wheat," he has said. and Commissioner Manish Chauhan said that little over 10 lakh farmers had already benefited from the ongoing Rabi marketing season procurement

"We have already made payments of Rs 7,240.30 crore directly into the bank accounts of farmers against the procurement of wheat," the food commissioner said.

This is the first time that money is directly reaching the accounts of farmers within 72 hours of purchase in Uttar Pradesh. To ensure that farmers do not face any problem in selling wheat, the government has nominated seven purchasing agencies, including the Food and Civil Supplies department, PCF, UPSS, UPPCU, SFC, Mandi Parishad and Food Corporation of India.

Amid the rising cases of coronavirus infection, arrange-

The year was 1998. Floods

parts of Uttar Pradesh. People

were forced to leave their

homes and they were settled at

higher places with their ani-

mals. The turbulent water had

damaged their crops. The

destruction was so heavy that

some progressive farmers of the

region wondered if they could

take their crop with them dur-

room cultivation in the region.

It all started with just 20 farm-

ers and now their strength has

gone up to 2,000 and this

number is increasing with every passing month," said

Paras Nath Singh, one of the

initiators of this scheme in

cultivation is that farmers can

grow mushrooms in a very

small room or a shed, which

He says the best part of this

Deoria.

This idea led to mush-

tancing, hand hygiene, sanitisation, and others are taken care of at procurement centres. To prevent the farmers from getting infected with the coronavirus, Covid desks have been set up at every centre. In view of the warning of rain, the government is taking all kinds of precautions to save the wheat. The procurement of wheat commenced on April 1. The

government has increased the ISP of wheat from Rs 1,925 in 2020-21 to Rs 1,975 in 2021-22. Besides, the number of procurement centres has been increased from 5,000 last year to 6,000 this time. To eliminate the middlemen, for the first time in the country, the state government has introduced the electronic point of purchase (e-PoP) machines ensuring transparency in the purchase of wheat. At the same time, online tokens have been arranged by the government for the convenience of farmers to prevent the

spread of COVID-

BJP demands apology from Akhilesh-Yadav for 'BJP vaccine' jibe

The Bharatiya Janata Party has demanded an apology from Samajwadi Party president Akhilesh Yadav over his 'BJP vaccine' jibe as his father Mulayam Singh Yadav, took the

UP Deputy Chief Minister Keshav Prasad Maurya, in a tweet, demanded an apology from Akhilesh Yadav.

"Mulayam Singh Yadav getting jabbed is ample evidence that Akhilesh Yadav had spread canard against the vaccine and he should tender an apology for his act," he said.

BJP state president Swatantra Dev Singh also tweeted on Monday, "I hope the rank and file of the Samajwadi Party will draw inspiration from the vaccine taken by SP patron Mulayam Singh Yadav and take the vaccine jab." In his tweet he also tagged the photo of

Mulayam Singh being vaccinated at a private hospital in Gurugram. Earlier, Mulayam's younger daughter-in-law Aparna Yadav had also taken the vaccine at a government hospital in Lucknow. She had

then batted for the vaccine and had appealed to the people to get the jab as early as possible. Samajwadi Party president Akhilesh Yadav. ahead of the commencement of the nation-wide had said that he would not take the "BJPs

vaccine" and when "our government" comes to power everyone would be vaccinated for The Yogi Adityanath government has launched a vaccination campaign on war footGovt suppressing Covid data: Priyanka



Lucknow (PNS): Congress leader Priyanka Gandhi Vadra on Monday accused the Centre of suppressing data related to the COVID-19 pandemic, and said the Narendra Modi government's emphasis on propaganda over saving lives had caused "immense damage".

Going ahead with her 'Zimmedar Kaun' (who is responsible)' campaign, in which she has been posing questions to the government over its handling of the pandemic, the Congress general secretary focused on the data related to COVID-19 put out by the government. "Is it more important to save the prime minister's image than it is to save Indian lives, she asked in her posts on Facebook, Twitter and Instagram while alleging that the government was using data as a 'propaganda tool'.

government, along with the vaccination, has also aunched testing, tracing and treatment programmes across the state. The government has also opened pink vaccine booths only for ing. To contain the spread of the pandemic, the women.

OFFICE OF THE CANTONMENT BOARD, KANPUR 64, Subhas Chandra Bose Marg, Cantt Kanpur -208004 **CORRIGENDUM**

20 | CBK/Engg | Reference Tender notice No. CBK/Engg/ K-144/1 to CBK/Engg/K-144/20 Dt. 01-06-2021, published in Newspaper Aa Dt. 04-06-2021, Dainik Jagran Dt 05-06-2021 & Pioneer Dt. 04-06-2021. For :- www.cbkanpur.org.in.

Read as:- www.kanpur.cantt.gov.in.

(A.K. Dwivedi) CEO, Kanpur Cantt

SBC EXPORTS LIMITED

(CIN: U18100UP2011PLC043209)
Regd. Off: House No.-20, Lohiya Talab, Choti Basahi
P.O.: Vindhyachal Mirzapur Up 231307 In
Email-Id: info@sbcel.com; Website: www.sbcexportslimited.com NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to the Regulation 29 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 a meeting of the Board of Directors of the Company will be scheduled to held on Wednesday 16th June, 2021 at 4:30 P.M. at the Corporate office of the Company i.e. 49/95 Site-IV Sahibabad Industrial Area Ghaziabad, Uttar Pradesh 201010 to transact, inter-alia, consider and approve the following businesses Audited Financial Results of the Company for half year and year ended March 31st, 2021
 Appointment of M/s. R.N.K.A & Co. Chartered Accountants as internal Auditor of the Company

> By the order of Board For SBC Exports Limited Hariom Sharma Company Secretary

Place: Sahibabad

केनरा बैंक & Canara Bank DEMAND NOTICE ISSUED UNDER SECTION 13(2) OF THE SECURITISATION AND RECONSTRUCTION OF FINANCIAL ASSETS AND ENFORCEMENT OF THE SECURITY INTEREST ACT, 2002 READ WITH RULE 3 OF THE SECURITY INTEREST (ENFORCEMENT) RULES, 2002

This Demand notice is hereby given under section 13 (2) of the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act 2002 read with Rule 3 of the security interest (Enforcement) Rules, 2002 hereinafter calling upon the borrowers/Guarantors to repay the amount with urther interest and incidental expenses, cost, etc. for the credit facilities granted to them/on the

guarantee within 60 days from the date of this notice, failing which, the Bank will exercise all or any of the rights detailed under Section 13 (4) and other applicable provisions of the said Act. The Borrowers/ Guarant by sale, lease or otherwise the secured assets detailed below without obtaining written consent of the lank and any contravention of this statutory injunction/ restraint, as provided under the said Act, is a

This notice of Demand is without prejudice to any other rights available to the Bank under the said Act and/or any other law in force and shall not be construed as waiver of any other rights or remedies which the bank may have including further demands for the sum found due and payable. Details of Borrowers/Guarantors, Credit facilities, property secured date of NPA and Liability are given below.

Details of Property Secured Date of Demand Notice & Liabilities ouse No 143 Noor Nagar, Prop:- Sarfaraz Ahmad S/o Late Shafi Ahmad. Prem Nagar Details of Liabilit ise No 143 Noor Nagar , Prem Nagar Jhansi 284003, Area- 1250 Sq. Ft., owned by Sri Sarfaraz as on 06.02.2021 Prop. & Mortgagor: Sarfaraz Ahmad S/o Late Ahmed, Mohd Aslam. Shri Shafi Ahmad, 143 Noor Nagar, Prem Nagar Akram, Smt Parveen & Jhansi 284003 UP Guarantor & Mortgagor:
1- Akram S/o Lt Shri Shafi Ahmed, 143, Hata
Ahmed Boundries of Pyarelal Premnagar Jhansi 284003 2- Smt Parveen W/o Shri Faim Khan, 115 Of Mahadev, South - 10 Ft Birguvan, khurd Dist Jalaun 3- Smt Nazmi W/o Islam Muhammad, 131 A West- Plot Of Maqsood Hata Pyarelal Premnagar Jhansi 284003 4- Mohd, Aslam S/o Lt Shri Shafi Ahamad, 143. Hata Pyarelal Premnagar Jhansi 284003 Borrower: M/s Himanshu Trading Co. Prop:- Jitendra Singh Tomar S/o Lt Jawahar (NEW) Isaitola JHANSI etails of Liabilit Singh Tomar, House No 1111 Khati Baba, Dildar Nagar Tube Well Road Isaitola Jhansi 284003 UP 284003, Area-900 Sq. ft Rs. 1708537.00 as on 21.12.2020 Guarantor & Mortgagor: Laxmi Bai W/o Lt Jawahar Singh Tomar, House No 1111 Khati Baba, Dildar Nagar Tube Well Road Late Jawahar Singh Tomai + Further Interes Boundries of Property & other Charges saitola Jhansi 284003 UP South - Open Land, East Singh, West- Property of Borrower: M/s Drishti Enterprise One Residential Plot 12.05.2021 Prop:- Manjeet Gahlot S/o Rajpal Singh, Nea Details of Liability Rs. 14590276.32 Desu Office, Vill Mitraon, New Delhi 110043 2296, 2297,2305 & 2371 situated at Mauja Raksa Tehsil & Distt, Jhansi, as on 31.03.2021 Prop:- Manjeet Gahlot S/o Rajpal Singh, D-24, Further Interest Face-2, Growth Center Bijoli Jhansi UP. 284135 Delhi Factory Address- M/s Drishti Enterprises Prop: Manjeet Gahlot S/o Rajpal Singh, H/
Near Pol JFPS-066, Near Desu Office Village
Mitraon, New Delhi, south West Debi. South Area- 43578 Sq. Ft owned Mitraon, New Delhi, south West Delhi, Delhi South - Land Of Other West- Way Of 9.14 Mtr Prop. & Mortgag - Manjeet Gahlot S/o Rajpal Singh, H.no 365 V.P.O Mitraon, New Delhi 110043 - Manjeet Gahlot C/o Prateek Jha, R/o Flat No A 6 Den Apartment Plot No 7, Sector 4, Dwarika Delhi Residential Address: - Manjeet Gahlot S/o Rajpal Singh, H.no 365, V.p.o Mitraon, Najafgari Near Hp Petrol Pump South West Delhi New Delh

SCHOOLSCAN

CMS STUDENTS EXCEL IN SASMO

Students from City Montessori School, Aliganj Campus I, brought laurels to Lucknow with their scintillating performance at the Singapore & Asian Schools Math Olympiad (SASMO), 2021. Among these students, Alishba Sadiq bagged a silver medal while Daksha Bhatnagar and Kavya Upreti grabbed a bronze medal each. Others who excelled with their mathematical skills included Manasvi Kushvaha (18th rank in India), Anavi Mishra (32nd rank in India), Shantanu Mishra (33rd rank in India), Gauri Singh (35th rank in India), and Mahi Singh (39th rank in India). A total of 26 countries and territories participated in SASMO this year, including the host nation Singapore. The Singapore International Science Challenge (SISC) is a biennial international event that brings together gifted students of age 15 to 18

NOTICE

I have changed my daughter

name Vaanya Sinha to Vaanya

Shikha Sinha her date of Birth is

28.11.2016. Amit Kumar Sinha S/o

Sri Manendra Kumar Sinha Flat

No. B-704, The Citadel Apartment,

Satrik Road Rama Degree

सूचना

मैं अपने पुत्र विनय कुमार चौरसिया

एवं पुत्रवधू प्रिया चौरसिया को उनके

गलत आचरण के कारण अपनी

चल-अचल सम्पत्ति से बेदखल

करता हूँ तथा आज के बाद अपने

कृत्यों के वह स्वयं जिम्मेदार होंगे।

श्रीकृष्ण चौरसिया निवासी 545 क/

एएस-174, अशोक विहार पारा रोड

राजाजीपुरम, लखनऊ।

College, Chinhat, Lucknow.



years from around the world to compete, collaborate and innovate in the field of Mathematics and Sciences. With realistic and high standards, SASMO contests aim at stretching the untapped thinking potential of the students and their participation in SASMO helps them improve in school mathematics as well as higher order thinking skills.

can further be divided into

small racks or sacks. The

farmer can cultivate mush-

rooms along with other agri-

cultural produce. This not only

increases the agricultural

income but also at the time of

flood, the farmer can take that

rack with him to safer places

along with his animals. "This

helps the farmer in saving the

mushroom cultivation when

his other crop is damaged in

the floods," said Singh, who is

also convener of non-govern-

mental organisation Yuva

tion is picking up among the

farmers because it is almost a

profit is almost five times and

the least in button mushrooms

where the profit is 2-3 times of

Mushrooms are not only

the expenditure.

The mushroom cultiva-

Chetna Kendra in Deoria.

Shahid Siddiqui joins RI PNS LUCKNOW good following in west UP Chaudhary. RLD national

 ${
m F}^{
m ormer\ MP\ Shahid\ Siddiqui}_{
m has\ joined\ Rashtriya\ Lok}$ Dal after a meeting with party's chief Jayant Chaudhary on Monday. Also, former general secretary of Bahujan Samaj Party Chaudhary Mohammed Islam also joined RLD after a meeting with Jayant

spokesman Anupam Mishra said public support for RLD was increasing each passing day due to growing popularity of party chief Jayant Chaudhary. He said more leaders from different political parties and people having positive thinking

would be joining the RLD. "Both these leaders have a

which is a stronghold of the RLD. Despite all Jat and Muslim divide in west UP, the RLD successfully convinced the voters of both the sects by way of tight rope balancing. The joining of Muslim leaders will further strengthen RLD's position in west UP," Mishra

Mushroom cultivation mushrooming in east UP I came to know about mushroom cultivation, I decided to

> At present Singh is cultivating mushrooms in a 10,000 square feet area. The problem this area was facing was getting quality seeds as the government's response was very late. But the farmers found a way out and set up their own laboratory in Deoria from where mushroom seeds (spawns are supplied across UP and neighbouring Bihar.

> 'The government response is very lackadaisical. The government loan is there but it is for big farmers. The need of the hour is for small hassle-free loans of Rs 10,000 to Rs 20,000 for small farmers. If the government chips in with his help, mushroom cultivation will mushroom across east UP,

take a plunge and am happy that I took this decision," he

perennial crop and gives a farmer 3- 5 times profit. The useful for vegetables. Pickles, highest profit is in growing morabbas, powders, biscuits milky mushrooms in which the etc. are also prepared from it.

"Deoria was at one time considered a sugar bowl of Asia but now it is known as a hub of mushroom cultivation. People from other professions are now

joining mushroom cultivation, leaving their well cushioned jobs. Take the case of Jawahar Singh, a resident of Bhaluani block of the district, who was a contractor in the electricity corporation but left the job to start mushroom cultivation. "I

Singh said. Date: 08.06.2021 Place: Kanpur Authorised Officer, Canara Bank Although every possible care and caution has been taken to avoid errors or omissions, this publication is being sold on the condition and understanding that information given in this publication is merely for reference and must not be taken as having authority of or binding in any way on the writers, editors, publishers, and printers and sellers who do not owe any responsibility for any damage or loss to any person, a purchaser of this publication or not for the result of any action taken on the basis of this work. All disputes are subject to the exclusive jurisdiction of competent court and forums in Lucknow only. Readers are advised and requested to verify and seek appropriate advice to satisfy themselves about the veracity of any kind of advertise.

Printed and Published by Vijay Prakash Singh for and on behalf of CMYK Printech Ltd., 4th Floor, Sahara Shopping Centre, Faizabad Road, Lucknow-226016 and Printed at Tin Tin Printech Pvt Ltd., C-33 Amausi Industrial Area, Nadarganj, Lucknow. Editor: Chandan Mitra. Resident Editor: Vijay Prakash Singh. RNI No. 2016/57. Lucknow Telephones: EPABX: 4036600 Fax: 2345582. Allahabad Office: (0532) 2420818, 2421018, 3290460. Kanpur Office: (0512) 2304406. Varanasi Office: (0542) 2414294, 2414295. Delhi Office: No. 6, Behind Gulab Bhawan Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110 002, Phone: 011-40110455. Communication Office: F-31, Sector 6, NOIDA, Gautam Budh Nagar-201301, U.P. Phone: 0120-4879800 & 4879900

ing to any contents published in this newspaper. The printer, publisher, editor and any employee of the Pioneer Group's will not be held responsible for any kind of claim made by the advertisers of the products & services and shall not be made responsible for any kind of loss, consequences and further product-related damages on such advertisements.